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گــروه سیاســی/ رئیــس جمهــوری در 
ادامــه دیدارهایــش بــا مقامــات خارجی 
میهمــان در مراســم تحلیف، بــا دبیرکل 
نفــت  صادرکننــده  کشــورهای  اتحادیــه 
)اوپک(، رئیس مجلس ملی گینه بیسائو 
جنبش هــای  مقامــات  و  کل  دبیــران  و 
مقاومــت در منطقــه از جمله قائم مقام 
دبیرکل حــزب الله لبنان، دبیــرکل جهاد 
اســامی، رئیــس دفتــر سیاســی جنبش 
حماس، دبیرکل جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین و رئیس سازمان حشد الشعبی 

عراق دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
در دیــدار بــا »شــیخ نعیــم قاســم« قائم 
مقام دبیرکل حزب الله لبنان این تشــکل 
را الگویی موفق و فراگیر در مقاومت برابر 
اســتکبار توصیــف کرد و گفــت: حزب الله 
لبنان توانسته بازدارندگی مؤثری در برابر 
دشمن صهیونیســتی، گروه های تکفیری 
و به طور کلی فتنه های آشــکار و پنهان به 

نمایش بگذارد.
 رئیســی همچنیــن در دیــدار بــا »زیاد 
نخاله« دبیرکل جهاد اسامی بر ضرورت 
حمایــت از مــردم مظلــوم فلســطین در 
مقابل تجاوز و آدمکشــی تأکید و تصریح 
کرد: جمهوری اســامی ایران در حمایت 
از فلسطین هیچ تردیدی ندارد و همواره 
از حــق این مردم مظلــوم دفاع خواهیم 

کرد.
رئیــس جمهــوری، »جهاد اســامی« 
را مجموعــه ای تأثیرگــذار بــرای دفــاع از 
حقوق مردم فلســطین دانســت و گفت: 
امروز ابتکار عمل برای تعیین سرنوشت 
فلسطین در دستان مجاهدین و گروه های 

مقاومــت اســت و ایــن ابتــکار عمــل تــا 
پیروزی نهایی ادامه خواهد یافت.

دبیرکل جهاد اســامی فلســطین نیز 
در ایــن دیــدار با تبریک پیــروزی آیت الله 
رئیســی و بیــان اینکه جمهوری اســامی 
ایــران در انتقال مســالمت آمیز قدرت به 
الگــوی جهان تبدیل شــده اســت، گفت: 
تحلیــف  روز  در  شــما  ســخنرانی  پیــام 
حمایت از حق و عدالت و مظلومین بود 
و در این مســیر تا آزاد سازی قدس شریف 

در کنار ایران اسامی خواهیم بود.
رئیس جمهــوری کشــورمان در دیــدار 
»اســماعیل هنیــه« رئیس دفتر سیاســی 
اینکــه  بیــان  بــا  نیــز  حمــاس  جنبــش 
جمهــوری اســامی ایران همــواره حامی 
مجاهدین فلســطینی خواهــد بود، تأکید 
کرد: هرگز تردیدی در این سیاست نداشته 
و نخواهیــم داشــت. فلســطین از نظر ما 
مســأله اول جهان اســام بــوده و خواهد 
بود. هنیه هم با بیان اینکه نیک می دانیم 
بسیاری از مواضع خصمانه امریکا، رژیم 
صهیونیســتی و برخــی کشــورهای دیگــر 
علیه ایران ناشی از حمایت از جنبش های 
مقاومــت و نپذیرفتن نقشــه های امریکا 
برای فلسطین است، اضافه کرد: جنبش 
حماس در برابر سیاســت های خصمانه 
امریکا و رژیم صهیونیستی در کنار برادران 

خود در جمهوری اسامی ایستاده است.
رئیســی همچنیــن در دیــدار »فالــح 
الفیاض« رئیس ســازمان حشد الشعبی 
عراق با تجلیل از نقش ارزشــمند بســیج 
مردمــی عــراق در انســجام و یکپارچگی 
ایــن کشــور و دفــاع از مــردم در مقابــل 
گروه هــای تروریســتی، حمایــت اقــوام و 
گروه هــای مختلف عراق اعم از شــیعه و 

ســنی را سرمایه بســیار ارزشــمندی برای 
حشــد الشــعبی دانســت و گفــت: حشــد 
الشــعبی پشتوانه عظیمی برای توسعه و 
پیشــرفت عــراق و دفاع از مــردم در برابر 
توطئه ها و نقشــه های بیگانگان اســت. او 
در ادامه با گرامیداشت یاد شهیدان حاج 
قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس، 
اظهارداشت: به برکت خون این شهیدان 
و سایر شــهدای مقاومت، روابط دو ملت 

عمیق تر و مستحکم خواهد بود.
رئیــس جمهوری ســپس در دیــدار با 
»ســیپر ینو کاســاما«رئیس مجلس ملی 
گینــه بیســائو با تأکیــد بر اولویت توســعه 
روابــط با قاره آفریقا در سیاســت خارجی 
جمهوری اسامی ایران، گفت: در دولت 
جدیــد، بــا جدیــت تمــام ظرفیت هــای 
همــکاری بــا کشــورهای آفریقایــی فعال 

خواهد شد.
رئیــس جمهــوری در دیــدار »محمد 

ســازمان  دبیــرکل  بارکینــدو«  ســانوس 
کشورهای صادرکننده نفت، )اوپک(، پس 
از شنیدن گزارش دبیرکل از وضعیت بازار 
و میــزان تولیــد نفــت، گفــت: جمهــوری 
اســامی ایران به عنوان عضو مؤثر اوپک 
بــر ارتقای جایــگاه جهانی این ســازمان و 
افزایش نقش آفرینی آن در مدیریت بازار 

جهانی انرژی تأکید دارد.
آیــت الله رئیســی بــا اشــاره بــه تاش 
برخــی قدرت ها بــرای تضعیــف جایگاه 
اوپــک، تأکید کــرد: دبیرخانــه اوپک باید 
حقوق و منافع کشورهای عضو را به عنوان 
مبنــای اتخاذ همــه تدابیر و اجــرای همه 
ســازوکارها در نظر بگیــرد. دبیرکل اوپک 
نیــز در این دیدار با اشــاره بــه نقش ایران 
در بنیان گــذاری ایــن ســازمان تأکید کرد: 
در دوره پیــش رو نیــز نیازمنــد همراهی و 
همکاری جمهوری اســامی ایــران برای 

پیشبرد اهداف اوپک هستیم.

 پیام  تشکر رهبر معظم انقلاب 
از مدال آوران کشورمان در المپیک

 بــا پایــان کار کاروان وزرشــی ایــران در المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو، حضــرت 
آیت الله خامنه ای در پیامی از مدال آوران کشورمان تشکر کردند.

 بــه گــزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر رهبر معظم انقــاب در این پیام 
آمده است: بسمه تعالی

از مدال آوران المپیک که با تاش خود، ملت ایران را خوشــحال کردند 
تشکر می کنم.سیّدعلی خامنه ای/ ۱۶ مرداد ۱۴۰۰

کاروان ایــران در المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو موفــق بــه کســب هفــت مــدال 
)۳طــا، ۲ نقره، ۲ برنز( در رشــته های تیراندازی، کشــتی آزاد و فرنگی، 

وزنه برداری و کاراته شد.

دیدار فرماندهان ارشد مقاومت با شمخانی
زیادالنخاله دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین و اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاســی حماس صبح دیــروز با دریابان علی شــمخانی نماینده مقام 

معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش ایلنا، در این دیدارها دریابان علی شمخانی با تبریک دستاوردهای 
درخشــان مقاومــت اســامی در عملیــات ســیف القدس از نقــش محــوری 
جنبــش جهــاد اســامی و حمــاس در نبرد بــا رژیم صهیونیســتی و تحمیل 
شکست خفت بار بر اشغالگران تجلیل کرد. شمخانی با اشاره به بیش از ۷۰ 
ســال مقاومت و جهاد مردم فلســطین برای رهایی قدس شــریف از چنگال 
اشــغالگران صهیونیست تصریح کرد؛ امروز نســل جدید جوانان فلسطینی 
قدرتمندتــر و با انگیزه تــر از نســل های گذشــته بــا مقاومــت و ایثــار در برابــر 
توسعه طلبی های صهیونیست ها ایستاده اند. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشــورمان افزود: حجم آتش، برد موشــک ها و توانمندی تاکتیکی حماس و 
جهاد اســامی برای عبور از ســامانه های متعدد راداری و گنبد آهنین، انگاره 

شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را باطل کرده است.
در این دیدارها، فرماندهان مقاومت فلسطین نیز با تبریک برگزاری باشکوه 
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در ایران و گرامیداشــت یاد و 
خاطره فرمانده بزرگ جهاد و مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی از نقش 
ممتــاز جمهوری اســامی در دفــاع از آرمان ملت فلســطین تمجید کردند. 
همچنین فرماندهان مقاومت فلســطین گزارشــی از عملیــات پیروزمندانه 
سیف القدس و دستاوردهای کم نظیر آن را در ابعاد نظامی و اجتماعی ارائه 
و تأکید کردند: امروز رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری دچار ضعف، 
سردرگمی و استیصال شده و در گرداب چالش های متعدد گرفتار شده است.

شــمخانی همچنین در دیدار جداگانه فالح الفیاض فرمانده الحشدالشعبی 
عراق با تجلیل از نقش تعیین کننده الحشد الشعبی در تأمین امنیت و ثبات 
در عــراق، ایــن نهاد مردمــی را یادگار ارزشــمند و مانــدگار فرماندهان بزرگ 
مقاومــت اســامی شــهیدان حاج قاســم ســلیمانی و ابومهــدی المهندس 
توصیــف کــرد.وی ضــرورت حفــظ و تقویــت الحشدالشــعبی عــراق و لزوم 
هماهنگی و هم افزایی این نیروی توانمند مردمی با ارتش این کشــور را مورد 
تأکید قرار داد و تصریح کرد: وحدت و انسجام مردم، دولت و نیروهای مسلح 
عراق زمینه ســاز امنیت پایدار در این کشــور خواهد بود. شــمخانی انتخابات 
آتــی در عراق را میدان مهمی برای تداوم مردم ســالاری و تثبیت نقش مؤثر 
سیاسی مردم عراق در تعیین سرنوشت خود ذکر کرد و اظهار کرد: هوشمندی 
و انســجام گروه های سیاســی، دینی و قومی یکی از الزامات اجتناب ناپذیر در 
برگزاری انتخاباتی ســالم و جلوگیری از دخالت بیگانگان در این فرایند مهم 

سیاسی در عراق است.

روز و روزگار خبرنگاران
ســالروز گرامیداشــت روز خبرنــگار ۱۴۰۰ هــم 
رسید. سالی پر از رخدادهای تلخ و شیرین؛ فراز 
و نشیب ها و جهانی پر از تاطم و ایرانی مملو 
از تحــولات ســریعی را که بخشــی از آنها دیده 
شــد و بخشــی هم از آنها دیده نشــد پشت سر 
همچنــان  بین الملــل  تحــولات  گذاشــتیم. 
همبســته  دارد.  ایرانــی  زندگــی  بــر  ســایه  ای 
تحریم و کرونا و خشکســالی در کنار تحولات سیاســی نیز زندگی ایرانیان را 
متأثر ساخته است و در این میان بر تحول سیاسی انتقال قدرت، اولین روز 
خبرنگار با دولت سیزدهم را در پیش رو داریم. بی تردید جامعه ایران با هر 
طبقه بندی و گروه بندی بیش از دوره های دیگر نیازمند خواندن و شنیدنی 
است که زمینه شناخت عمیق و صحیح از روندها و رویدادها را فراهم سازد 
و در گام بعدی بستری برای ریشه یابی و فایق آمدن بر چالش ها و مشکات 
تدارک ببیند. برخی می گویند که در سال های اخیر وارد عصر پساحقیقت 
شــده  ایم کــه در آن مرزهای بین حقیقت و جعل فروریخته اســت. در این 
دوران رسالت خبرنگاران نه تنها به پایان نرسیده بلکه فصل تازه  ای را آغاز 
کرده که مســتلزم اقدام و شجاعتی بیش از گذشــته برای پیروزی در جنگ 

روایت ها و دفاع از حقیقت هست.
خبرنــگاران ما از یکســو با تحریم هــای یکجانبه و از طــرف دیگر با پاندمی 
کرونا مواجه بوده و هستند و نیز موج سنگین و بی سابقه  ای از اخبار جعلی 
در یک جنگ روانی کم سابقه علیه مردم ایران به راه افتاد. دفاع از حقیقت 
در کوران اخبار جعلی و روایت ســازی های دروغین وظیفه سنگینی بود که 

خبرنگاران در این دوران به دوش دارند.
ایــن در شــرایطی بود کــه برخی از رســانه های بزرگ و پرهزینه متأســفانه 
به دلیل عدم شــناخت کافی از مســائل و سرشــت جنــگ روایت ها در این 
دوران پرفشــار و توجــه بــه اهــداف کوتــاه مدت سیاســی داخلــی، توانایی 
تشــخیص خود را برای قرار گرفتن در سمت درســت این نبرد روایت ها از 
دست دادند. بار این مسئولیت را خبرنگاران با قلم و عکاسانی با دوربین 
در تحریریه های کوچک و با فشارهای متعدد و اقتصادی و امنیت شغلی 

برعهده گرفتند.
در ایــن ســال ها اتقافــات میمونــی رخ داد. در حالــی کــه ســال ها از نســل 
روزنامه نــگاران مؤلف گذشــته بــود اما این روزهــا با روزنامه نگارانی آشــنا 

شدیم که نوشته هایشان در جامعه و میان مردم دیده و شنیده می شود.
فضــای مجــازی و رســانه های نویــن را روزنامه نگاران صاحــب قلم رونق 

جدیدی بخشیده  اند و روح تازه  ای به عرصه خبر داده اند.
البته جای تأسف اســت که رسانه هایی با سرمایه های ملی با عدم شناخت 
و کوتاه مدت بینــی خــود فاقــد خاقیــت و رشــد شــدند و در نتیجــه افــراد و 
جریان هایی که بتوانند چشم ها و گوش ها را به داخل حفظ کنند نبودیم. و باز 

هم تحریریه های کوچک و خبرنگاران پررنج در کنار مردم ماندند و نوشتند.
با رشــد انفجاری فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی با پدیده نســلی از 
خبرنگاران بی رســانه روبه رو شــدیم که باید حضور آنها را هم به فال نیک 

بگیریم و تاش های آنها را نیز باید گرامی داشت.
به رغــم همه کاســتی ها و برخی اختافــات همه اهالی رســانه باید از نهاد 
رسانه حفاظت کنند و آن را زنده نگه دارند. در راستای حفظ دستاوردهای 

نهادهای مدنی باید از مطبوعات حفاظت کرد.
روز خبرنگار یادآور از دســت دادن های عزیزانمان نیز هســت. امســال روز 
خبرنــگار را در حالــی گرامی می داریــم که عزیزانی چــون روح الله رجایی، 
علــی اکرمــی، ســهیل گوهری، مهشــاد کریمی، ریحانه یاســینی و اســامی 
عزیزانــی دیگر که در یادم نمانده اســت، در میان ما حضــور ندارند. نام و 

یادشان گرامی باد.
روز خبرنگار را به امید روزهای پر از روشنایی، امید و زندگی بهتر برای همه 

ایرانیان و خبرنگاران عزیز تبریک می گویم.

واقعیت رئیسی، متفاوت با تصویرسازی های ذهنی
 نطق آیت الله رئیسی در مراسم تحلیف رئیس 
جمهــوری به لحاظ جامع نگــری و پرداختن به 
مسائل مختلف، قابل تأمل بوده و نشان دهنده 
رویکــرد رئیــس جمهــوری نســبت به مســائل 
داخلی و خارجی است. اما متأسفانه آن طور که 
بایــد به این نطق توجه نشــد. برخی  بافاصله 
کارهایــی را کردنــد یــا دعواهــای کاذبــی را بــه 
وجود آوردند تا این ســخنان که نشان دهنده جهت گیری های اساسی دولت 
ســیزدهم اســت، شنیده نشــود. به رغم این ها، درباره این نطق نکاتی وجود 

دارد.
به طــور کلی نطق ها ماک دقیقی برای ارزیابی عملکرد و رویکرد نیســتند، 
اما تا اینجا که هنوز عملکرد دولت شــکل نگرفته اســت، همین نطق نشــان 
می دهد که واقعیت مربوط به آیت الله رئیســی چه اندازه با فضاســازی های 
صــورت گرفتــه تفــاوت دارد. بــه عبــارت دیگــر، تــا زمــان شــکل گیری کامل 
مسئولیت اجرایی دولت سیزدهم هنوز فاصله هست، اما تا همین جا نطق 
پنجشــنبه گذشته نشان داد آیت الله رئیســی با آنچه رقبا یا مخالفان مطرح 

می کنند، فاصله جدی دارد.
اینجا باید به این معضل در کشــور ما اشــاره کرد که ما معمولاً پیش از انجام 
هــر عملی یا شــکل گیری کارنامــه ای، قضاوت های خود را شــکل می دهیم. 
درحالــی کــه باید اجازه داد شــخصیت های مــورد وثوق در جامعــه، بتوانند 
توانمندی هــای خود را در حل مســائل به ظهور و بروز برســانند. اما درحالی 
که عماً آیت الله رئیســی گامی برای حل مشــکات برنداشته، یا اینکه هنوز 
دولت او شکل نگرفته، برخی تاش می کنند پیش از موعد مطالبات جامعه 
را مطرح و برجسته کنند. کما اینکه در روزهای اخیر یکی از نیروهای سیاسی 
مطالبه تقویت ارزش پول ملی را از دولت برجسته کرد. از این رو طرح چنین 
مباحثــی دور از انصــاف اســت و انتظار واقع بینانه آن اســت که دســت کم 6 
مــاه به دولــت فرصت داد تا کارهــا و تصمیمات خود را بــرای بهبود اوضاع 

عملیاتی کند.
به رغم طرح و برجســته کردن زودهنگام مطالبات از ســوی برخی طیف ها، 
تا اینجا، نطق آیت الله رئیســی در مراســم تحلیف برای کســانی که ایشــان را 
می شناســند مقوله جدیــدی نبود. به عبارت دیگر، جامع نگــری، میانه روی، 
تکیه بر اصول و پرداختن به همه مسائل مبتابه جامعه از منظر کارشناسی 
و نه از منظر سیاسی و جناحی، اتفاقاً همان چیزی بود که از او انتظار می رفت. 
از این رو این نطق احتمالاً برای کســانی عجیب یا دور از انتظار بود که تحت 
تأثیر تبلیغات و فضاســازی ها قرار گرفته اند. به عنوان یک نمونه، کابینه ای 
که آیت الله رئیســی در آینده نزدیک بــه مجلس معرفی خواهد کرد، برخی 
واقعیت هــا دربــاره ســبک و ســیاق سیاســی و مدیریتــی او را روشــن کــرده و 
مشــخص خواهــد کرد که اعمال و رفتار آیت الله رئیســی با چهــره ای که از او 
ترســیم شده، تفاوت های فاحشی دارد. مطابق برخی گمانه ها، در فهرست 
پیشــنهادی وزرای دولــت ســیزدهم به مجلس، چنــد تن از اعضــای دولت 
فعلی نیز حضور خواهند داشت. این اتفاقی است که شاید برای نخستین بار 
در کشور ما رخ می دهد که به رغم تغییر دولت ها، اعضایی از دولت گذشته 
نیز در دولت جدید حضور داشته باشند. این نکته از این رو اهمیت دارد که با 
انتشار فهرست وزرای پیشنهادی، احتمالاً برخی از اصولگرایان تندرو بشدت 
به این مســأله انتقاد خواهند داشــت که چرا برخی از وزرای دولت دوازدهم 
در فهرســت پیشنهادی دولت سیزدهم حضور دارند. اما این مشی آیت الله 

رئیسی مسأله ای نیست که فقط در زمینه معرفی کابینه رخ داده باشد.
در هفته های پــس از انتخابات دیدیم که رئیس جمهوری منتخب برخی از 
چهره های منتقد جناح مقابل خود را به رســمیت شــناخته و نه تنها از آنان 
بــرای حضــور در نشســت و طرح نظــرات خود دعــوت کرده، بلکــه از برخی 
دیگر نیز خواسته است تا دیدگاه های انتقادی خود را به دفتر او منتقل کنند. 
این امر نشــان می دهد آیت الله رئیسی به عنوان هشتمین رئیس جمهوری 
اسامی ایران، نه تنها در مسیر حذف نیروهای منتقد یا جناح منتقد خود قرار 
نگرفته، بلکه از آنان خواست نقطه نظرات خود را برای شکل دهی به دولت 
جدید یا انتخاب ها و اولویت های دولت به او منتقل کنند. هرچند این امر با 
انتقاد برخی جریان های همســو نیز مواجه خواهد شد، اما نشان می دهد که 
واقعیت های رویکرد و عملکرد آیت الله رئیسی تا چه اندازه با چهره ای که از 

ایشان ساخته اند، تفاوت دارد.
براساس چنین دلایلی بود که به رغم تاش برخی فعالان سیاسی اصولگرا 
برای حذف رقبا یا تاش اصاح طلبان برای تحریف چهره آیت الله رئیسی، 
او در نطق خود نوعی جامع نگری را لحاظ کرد. در این میان تأکید او به مسأله 
آزادی های اجتماعی مردم و پویایی های فرهنگی جامعه نیز مورد توجه بود 
که متأســفانه حتی این بخش نیز مورد توجه قرار نگرفت و آن طور که باید و 

شاید دیده نشد.
زیرا همزمان با این نطق، متأسفانه برخی دعواهای کاذبی را به وجود آوردند 
تــا ایــن رویکرد مثبت دولت ســیزدهم دیده و شــنیده  نشــود. ایــن درحالی 
اســت که کارنامه آیت الله رئیســی درباره آزادی های اجتماعی در دوران قوه 
قضائیه، نشــان دهنده تحولی بزرگ است. او در دوره ریاست بر قوه قضائیه 
برای نخســتین بار دادگاه های سیاســی با حضور هیأت منصفــه را راه اندازی 
کرد، درحالی که پیش از این بسیاری از رؤسای قوه قضائیه نه تنها از این امر 
استنکاف کردند، بلکه اساساً مخالف این دادگاه ها نیز بودند. کما اینکه رئیس 
قوه پیش از ایشان، حتی به وجود هیأت منصفه در دادگاه های مطبوعات هم 
روی خوش نشــان نمی داد. اما آیت الله رئیســی با ایجاد دادگاه های سیاسی 
گام بلندی در ارتباط با آزادی های سیاسی برداشت. بویژه اینکه حضور هیأت 
منصفه در این دادگاه ها به کم هزینه شــدن انتقادهای جدی سیاســی منجر 

خواهد شد.
از ســوی دیگر، تا پیش از این ریاســت ایشــان بر قوه قضائیه برخی از کســانی 
کــه انتقادهایــی را بــه قوه قضائیه یا برخی مســئولان سیاســی کشــور مطرح 
می کردند، از ســوی جریان فاسد قوه قضائیه مورد هجمه یا سختگیری های 
جدی واقع می شــدند. خود مــن از جمله این افراد بــودم که به دلیل برخی 
نقدها، با 5 پرونده ســازی از ســوی دادستان وقت مواجه شــدم. اما آیت الله 
رئیســی با این جریان مقابله کرد؛ امری که به نوبه خود بار بزرگی را از دوش 
نیروهای منتقدان سالم برداشت. این امر به نوبه خود نشان دهنده اعتقاد و 
اهتمام ایشــان به انتقاد و نیز کمک به نهادینه شــدن اصولی نقد در جامعه 

است.
امــا نه تنهــا آن روز در قوه قضائیه این اقدامات دیده و برجســته نشــد، بلکه 
امــروز هــم برخی با جوســازی های خــود و درعین حال، برخی نیــز با همراه 
شــدن با جریان هــای خارج از کشــور، تــاش دارند چهره دولت ســیزدهم و 
بــه ویژه رئیس آن را، پیش از تشــکیل و پیش از انجام هــر اقدامی، نزد افکار 

عمومی مشوش کنند.
واقعیــت ایــن اســت کــه در این تشــویش، هــر دو طــرف، یعنی هــم طیفی 
از اصولگرایــان و هــم طیف هایــی از اصاح طلبــان نقــش دارنــد. دربــاره 
اصاح طلبــان این مســأله نیازی بــه توضیح نــدارد، اما دربــاره اصولگرایان 
واقعیــت این اســت کــه آیت الله رئیســی مواضعــی را اتخــاذ کرده کــه برای 
جریان خاصی در جناح اصولگرا قابل قبول نیست. بحث ها درباره برجام یا 
بحث هایی که درباره ضرورت تفاهم و همراهی با جناح مقابل مطرح کرده 

است، واقعیت هایی است که برخی را سر سازگاری با آن نیست.
به هر رو نطق آیت الله رئیســی در مجلس نشــان داد که او راه دشــواری را در 
پیش دارد، راهی که قرار است از میان تندروهای دو سوی طیف های سیاسی 
کشــور بگــذرد، واقعیت ها و مصالح عالیه جامعــه را در نظر بگیرد و درعین 
حــال، بــه صورت حداکثــری منافع ملــی را با همراهی و کمــک همه عقا و 
دلسوزان تأمین کند. این ها واقعیتی نیست که برخی را در کشور خوش بیاید.

عباس سلیمی نمین
تحلیلگر مسائل 

سیاسی

دبیر کل اوپک با رئیس جمهوری دیدار و گفتگو کرد

 رایزنی نمایندگان جبهه مقاومت با رئیسی 

ســخنگوی شــورای نگهبان با تأیید 
خبر امضــا نشــدن اعتبارنامه آیت الله 
ســوی  از  رئیس جمهــوری  رئیســی 
آیت الله آملی لاریجانی عضو شــورای 
اســاس  بــر  کــه  کــرد  تأکیــد  نگهبــان، 
 قانــون خدشــه ای در اعتبارنامــه پیش

 نخواهد آمد.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف 
در نخستین نشست خبری خود در مقام 
سخنگوی شــورای نگهبان که روز گذشته 
برگزار شــد، افــزود: اعتبارنامه در جلســه 
شورای نگهبان قبل از مراسم تنفیذ امضا 
شد؛ طبیعتاً اشخاصی که حضور داشتند 

اعتبارنامه را امضا کردند.
ســخنگوی شــورای نگهبــان دربــاره 
اعام دلایل رد صاحیت به نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری نیز با بیان 
اینکــه بعضی افــراد به شــورای نگهبان 
مراجعــه کردنــد و بعضــی هــم غیــر از 
مراجعه حضوری پاســخ گرفتند، اظهار 
کرد: شــورای نگهبان هر پاســخی داشته 
باشد اعام می کند و تا این جا هم اعام 
شده اســت، اما این که دلیل عدم احراز 
چه بوده، از آنجایی که رأی مخفی بوده 

ما هم نمی دانیم.
وی اضافــه کــرد: دلیــل عــدم اعــام 
عمومــی دلایــل رد صاحیت هــا نیز این 
اســت که منــع شــرعی و قانونــی داریم و 

نمی توانیم آنها را اعام کنیم.
طحــان نظیــف در پاســخ به ســؤالی 
درباره درخواســت علــی لاریجانی برای 
شفاف ســازی دلایــل رد صاحیتش نیز 
گفــت: مــواردی را کــه آقــای لاریجانــی 
درخواســت دادنــد به ایشــان منعکس 

شده است.

ë  پاســخ علــی لاریجانــی بــه ســخنگوی
شورای نگهبان

ســاعتی پــس از اظهارنظر ســخنگوی 
شــورای نگهبــان دربــاره اعــام دلایل رد 
صاحیــت علــی لاریجانــی، ایــن نامــزد 
انتخابات گذشته در توئیتر نوشت که نامه 
شــورای نگهبان با قید محرمانه برای وی 
ارســال شده اســت و او از شــورای نگهبان 
خواســت این قید را بــردارد تا بتواند نامه 
را به صورت عمومی منتشر کند. او در این 
نامه که تصویر آن نیز منتشــر شده است، 
نوشــت: »نامه ای که اخیراً برای اینجانب 
ارســال فرمودید بــا مهر محرمانه اســت 
که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی 
قانونــاً قابــل انتشــار نیســت؛ مرحمــت 
فرماییــد مهــر محرمانــه نامــه را حــذف 
نمایید تا بتوانم نامه شــورا را برای اطاع 
عموم علنی نمایم.«ســخنگوی شــورای 
نگهبــان در ادامــه نشســت خبــری خود، 
دربــاره »طرح صیانــت از فضای مجازی 
و اصــل ۸۵ شــدن آن« نیــز اظهارکــرد: 
هیــچ هماهنگی قبلــی دربــاره مصوبات 
با شــورای نگهبان معنا نــدارد، چون ما تا 
آخرین لحظه نمی دانیم که چه چیزی از 
سوی مجلس نهایی خواهد شد. تا زمانی 

که متن نهایی به شورای نگهبان نرسد ما 
نمی توانیم اعام نظر کنیم.وی ادامه داد: 
هنوز چیزی تصویب نشــده است. برخی 
از مــوارد بــوده کــه شــورای نگهبــان حتی 
ضــرورت اصــل ۸۵ قانون اساســی را نیز 
زیر سؤال برده است. رعایت حقوق مردم 

برای ما در شورای نگهبان مهم است.
اختیــارات  دربــاره  نظیــف  طحــان 
شــورای نگهبان نیز با اشاره به اینکه ما در 
شورای نگهبان به دنبال توسعه اختیارات 
خودمان نیستیم و اختیارات همان چیزی 
اســت کــه ذکر شــده، نه بیشــتر نــه کمتر، 
تصریح کــرد: در ســال های اخیر مجلس 
به دنبال این بوده اســت که این اختیارات 
را از جملــه در بحث انتخابات شــوراهای 
اسامی شهر و روستا توسعه دهد که ما با 

آن مخالفت کردیم.
شــورای  نظــرات  تبییــن  افــزود:  وی 
شــورای  جایــگاه  از  صیانــت  و  نگهبــان 
نگهبان مسیری است که باید پیش ببریم. 
تاش این است که این مهم انجام شود. 
ما در راســتای اطاع رسانی شفاف، سریع 
و بهنــگام اقــدام می کنیم. تــاش ما این 
اســت که مردم را در جریان استدلال های 
شــورای نگهبان قرار دهیم. یعنی در کنار 

مصوبات، استدلال های شــورای نگهبان 
هم بیان شود.

سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به 
ســؤالی راجع به اصــاح قانــون انتخابات 
گفــت: اصــاح قانــون انتخابــات دغدغه 
ما در شــورای نگهبان اســت اما نقشــی در 
تدوین قانــون نداریم. ایــن قانون نیازمند 
انتظــار  مجلــس  از  و  اســت  اصاحاتــی 
داریــم در زمینــه اصاح قانــون انتخابات 
به صورت جامع گام بردارد.طحان نظیف 
درباره تمدیدشــدن برنامه ششــم توسعه 
نیــز با بیــان اینکه مــن در این بــاره چیزی 
نشــنیدم، اضافــه کــرد: اگــر برنامــه هفتم 
بخواهد نوشته شود باید سیاست ها از سوی 
رهبــری مشــخص شــود و لایحــه از ســوی 
دولت نوشــته شود، اما شــورای نگهبان در 
ارتباط با نگارش قانون نقشــی نــدارد و ما 
این را مغایر اســتقال مجلس می دانیم.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره ایرادات 
طــرح جوانی جمعیت نیز گفت: نســبت 
بــه طــرح جوانــی جمعیــت موافقت ها و 
مخالفت هــای جــدی وجــود داشــت و در 
شــورای نگهبان جلســات بســیاری در این 
مــورد برگــزار کردیــم و اخیــراً ایــرادات ما 
بــه مجلس منعکــس شــد و امیدواریم با 
ابهاماتی که گرفته شد، قانون مفید و مؤثر 
در این حوزه محســوب شود.در ابتدای این 
نشســت، عباســعلی کدخدایی سخنگوی 
پیشین شورای نگهبان در جمع خبرنگاران 
حضــور یافت و با بیــان اینکه اگــر کوتاهی 
داشتم طلب حالیت می کنم، اظهارکرد: 
گاهی اوقات سخنگو بودم، آنجایی که باید 
ســخن می گفتم و گاهی سخن نمی گفتم 
در جایــی کــه نبایــد ســخن می گفتــم، به 

همین دلیل سخنگو و سخن نگو بودم.

طحان نظیف در نخستین نشست خبری:

اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب قبل از مراسم تنفیذ امضا شد

رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به مقاومت ملت 
لبنان در مقابل حمات رژیم صهیونیستی، گفت: ملت 
لبنان با مدیریت مقاومت توانسته است با هوشمندی و 
خرد جمعی، توطئه های دشــمنان را شناسایی و خنثی 
کنــد. به گــزارش خانه ملت، ایوب حمید فرســتاده ویژه 
نبیه بری رئیس مجلس جمهوری لبنان که برای شرکت 
در مراســم تحلیف ریاســت جمهوری دوره سیزدهم به 
تهران ســفر کرده اســت، بــا محمدباقر قالیبــاف رئیس 
مجلس شورای اسامی دیدار و گفت وگو کرد. قالیباف در 
ابتدای این دیدار، تحولات لبنان را موضوع حائز اهمیتی 
برای جمهوری اســامی ایــران دانســت و افزود:هرچند 
دشــمنان لبنــان درصددنــد کــه ضربه هــای اقتصادی، 
امنیتی و سیاسی مهلکی به لبنان وارد کنند، اما توطئه ها 
و فشارهای امریکا و رژیم صهیونیستی علیه لبنان با تدبیر 
گروه های سیاســی ناکام مانده است. قالیباف در تشریح 
دیــدگاه خــود افــزود: ملت لبنــان با مدیریــت مقاومت 
تاکنــون توانســته اســت بــا هوشــمندی و خــرد جمعی، 

توطئه های دشــمنان را شناســایی و خنثــی کند.قالیباف 
تحریم های اقتصــادی و ایجاد بحران تحمیلی بر لبنان 
را عامل مشــکات مردم دانست و گفت: امروزه امریکا، 
برخی از کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی مشکات 
ساختاری، اقتصادی و اختافات دیدگاهی لبنان را ابزاری 
برای تشــدید فشــار بر مردم قرار داده انــد که باید فکری 
اساســی در ایــن مورد اندیشــید. رئیس مجلس شــورای 
اســامی با اشــاره بــه جنــگ ۳۳ روزه، خاطرنشــان کرد: 
لبنان نشــان داده که محکم در برابر رژیم صهیونیســتی 
ایستاده است و این رژیم توانایی تصمیمات نهایی برای 
پایــان یا ادامــه جنگ را نــدارد. قالیباف دربــاره تحولات 
منطقه نیز گفت: بحران داخلی رژیم صهیونیستی جدی 
اســت و صهیونیســت ها برای فــرار از وضعیــت موجود 
درصــدد ایجاد چالش و تنش جدید در منطقه هســتند 
که با هوشیاری کامل با آن مقابله می شود. ایوب حمید، 
فرستاده ویژه رئیس مجلس جمهوری لبنان نیز در این 
دیدار بــا قدردانی از دعوت مقامات لبنان برای شــرکت 

در مراســم تحلیــف ریاســت جمهــوری گفــت: انتخاب 
رئیس جمهور رئیســی هم برای لبنان و هم برای جهان 
اسام حائز اهمیت است. فرستاده ویژه رئیس مجلس 
جمهــوری لبنان تصریح کرد: برخی گروه ها قدرت تمیز 
بیــن فعالیت هــای شــرعی مقاومــت و شــیطنت های 
دشــمنان لبنان را ندارند و دشــمنان نیز از همین تفاوت 
دیدگاه به نفع خود ســود می برند. ایوب حمید، با آرزوی 
طول عمر برای رهبری جمهوری اســامی ایران و تقدیر 
و تشکر از مردم و دولت تأکید کرد: »ملت و دولت لبنان 
همواره قدردان حمایت رهبری، دولت و مردم جمهوری 

اسامی ایران از مقاومت و ملت لبنان هستند.«
ë قالیباف واکسن برکت دریافت کرد

روز گذشته رئیس مجلس شورای اسامی دوز اول واکسن 
برکت را دریافت کرد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف 
با حضور در مرکز بهداشت شرق تهران در خیابان دماوند 
اولین دوز واکسن برکت را براساس نوبت گروه های سنی 

دریافت کرد.

قالیباف در دیدار فرستاده ویژه رئیس مجلس لبنان:

صهیونیست ها توانایی جنگ را ندارند

علی ربیعی
سخنگوی دولت سابق
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